
 

     Slagelse, den 18. januar 2022 

Status på coronasituationen i Slagelse Kommune 

I dette notat gives der en kort status på hvordan coronasmitten udvikler sig i Slagelse Kommune og 

hvordan det påvirker vores borgere og velfærdsarbejdspladser. 

Generelt 

  

I 38 sogne ud af de 41 sogne i Slagelse Kommune er der registreret smittede i de sidste 7 dage. 

Slagelse kommune tilbyder isolation til borgere, som ikke selv kan isolere sig, det sker på Kastanjegården 

i Rude. Fra den 23. december 2021 og til den 18. januar 2022 har der været 18 borgere isoleret, de er i 

gennemsnit isoleret i 4-5 dage. pt. er der 9 borgere i isolation. 

Dagtilbudsområdet 

Slagelse Kommunes dagtilbud oplever i øjeblikket et stort pres som følge af høj samfundssmitte.  

Medarbejdere, der er syge, smittede eller af andre grunde fraværende resulterer i lav bemanding visse 

steder, og vi oplever der at stå på grænsen for forsvarlig drift. Der søges løsninger på tværs, således at 

daginstitutioner kan låne medarbejdere af hinanden, hvis det overhovedet er muligt når mange dagtilbud 

er i samme situation; ligesom centralt placerede medarbejdere stiller sig til rådighed. Der er dog øget 

risiko for krydssmitte ved sådanne løsninger, og det efterlader et pres på arbejdsmiljøet.  

Dagplejen har den særlige udfordring, at det ikke er muligt at indhente medarbejdere andre steder, når 

dagplejer er syg, smittet eller af andre årsager må melde forfald. Presset på gæstepladser og de 

tilbageværende dagplejere er derfor stort. 

Skoleområdet 

Alle skoler har smittede elever og ansatte i variende grad. For smittede eller isolerede elever ved 

husstandssmitte, kan det betyde manglende eller ringere kvalitet af undervisning og udfordringer med 

trivsel. Skolerne oplever høj grad af kompleksitet og stort ressourcepres på grund af kviktest-

koordinering, kommunikation med ansatte/forældre og organisering generelt ( vikardækning, adskillelse 

af klasser/grupper og fysisk undervisning samtidig med fjerneundervisning til de isolerede). 

Handicap- og psykiatriområdet 

Der er en varierende grad af smitte både i Myndighederne og i Virksomhederne. Det er primært 
personalet der rammes af smitten og kun enkelte borgere. Det er tydeligt at smitten drives hos børnene, 
hvilket også betyder, at der er en del nære kontakter, der belaster det samlede smitteniveau. 

Samlet set er smitten ikke i et kritisk niveau, men der opleves enkelte steder bekymring for den ydelse 
der leveres til borgerne – samtidig opleves der i stigende grad en vis ”metaltræthed” hos personalet. 
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incidens Incidensen er antal smittede i de 

sidste 7 dage pr. 100.000 indbyggere. 

Grafen viser udviklingen i hele 

Slagelse Kommune fra den 1. januar 

2022 til den 18. januar 2022. 

Grænseværdien for anbefalinger 

ligger på 400 i incidens, hvilket 

samtlige kommuner i Danmark 

overskrider med undtagelse af Læsø. 

Slagelse er den 18. januar 2022 nr. 54 

ud af 98 kommuner 

 



  

 

  
Side 2/2 

Sundhed og ældre 

Sundheds- og Ældreområdet er mest udfordret i forhold til hjemmepleje og plejecenterdelen. 

Det er mest på medarbejdersiden, at der er meget smitte med COVID-19 eller børn der er smittet og 

som ikke kan isolere sig, så forældrene (oftest mødrene) må blive hjemme og passe børnene. 

Belastningen fordeler sig ikke ligeligt. På nuværende tidspunkt er det især to hjemmeplejegrupper der 

er ramt. 

Det er Boeslunde som er hårdest ramt – og også Holbækvej er ramt. De har haft nogle ydelser som de 

har måtte aflyse. Seniorudvalget er orienteret om at vi midlertidigt i nogle områder har måtte reducere 

serviceniveauet. 

På plejecentrene er det Solbakken og Blomstergården, som er hårdest ramt. Især på Solbakken har de 

kørt med minimumsbemanding hvilket også har medført reduceret serviceniveau. 

Arbejdsmarked og Integration 

På arbejdsmarkedsområdet opleves der pt. en stigende smitte hos personalet samt en stigning i 

personale, der er nær kontakt til en smittet i egen husstand. Det vurderes dog pt. ikke, at have væsentlig 

betydning for udførslen af kerneopgaven.  

Med nuværende lovgivning er det pt. muligt at afholde samtaler med borgerne digitalt eller telefonisk, 

hvorfor medarbejderne primært arbejder hjemmefra, i det omfang opgaven tillader det.  

Beskæftigelsesindsatsen er ikke som tidligere, hverken helt eller delvist suspenderet, hvilket betyder, at 

der fortsat er et krav til borgerne om aktivitet, og at relevante målgrupper stadig skal stå til rådighed for 

arbejdsmarkedet. 

Center for Arbejdsmarked og Integration kan derfor fortsat servicere lokale virksomheder, og der opleves 

generelt en stor efterspørgsel på arbejdskraft. Der rekrutteres således på trods af stigende 

samfundssmitte løbende ledige borgere til virksomhederne. 

 

 


